
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

Portaria nº4690/2019                                        1 
 

 
PORTARIA Nº 4690 DE 09 DE ABRIL DE 2019 

 
O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas 

atribuições legais, 
 

R E S O L V E : 
 
Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados dos seus respectivos Cargos 

Comissionados, com efeitos a partir desta data, a saber: 
 

SERVIDOR CARGO COMISSIONADO SECRETARIA 

Anderson Rocha de Souza Diretor do Núcleo de Desenvolvimento de 
Políticas Públicas (CC 04) 

Gabinete 

Aniele de Oliveira Silva Diretor do Núcleo de Desenvolvimento de 
Políticas Públicas (CC 04) 

Gabinete 

Diego de Oliveira Assessor de Gabinete (CC 04) Gabinete 

Eduardo de Andrade Dias Diretor do Núcleo de Desenvolvimento de 
Políticas Públicas (CC 04) 

Gabinete 

Elsimar Marciano de Oliveira Assessor Administrativo (CC 02) Gabinete 

Epaminondas Pussiareli Pereira Filho Coordenador de Políticas Públicas (CC 07) Gabinete 

Felipe Alves de Azevedo Nunes Diretor do Núcleo de Desenvolvimento de 
Políticas Públicas (CC 04) 

Gabinete 

Flavio Torres Rigueti Chefe do Setor Técnico (CC 03) Gabinete 

Mauro Pereira Barrozo Diretor do Núcleo de Desenvolvimento de 
Políticas Públicas (CC 04) 

Gabinete 

Ozeas de Miranda Pinto Assessor do Coordenador de Políticas Públicas 
(CC 05) 

Gabinete 

Regina de Fátima Augusto Silva Assessor de Gabinete (CC 04) Gabinete 

Rogério Won-Held Queiroz Assessor do Coordenador de Políticas Públicas 
(CC 05) 

Gabinete 

Henrique Silva de Castro Vicente Chefe do Setor Administrativo e 
Processamento (CC 03) 

Gabinete 

Isadora Pereira Barduci Diretor do Departamento de Engenharia 
(CC 05) 

Gabinete 

Jaila Barros de Oliveira Gomes 
Bustilho 

Assessor do Secretário de Gabinete (CC 09) Gabinete 

Leonardo Gomes de Oliveira Cury 
Moreira 

Assessor de Gabinete (CC 04) Gabinete 

Ramoniele de Souza Garcia Assessor Executivo (CC 02) Governo 

Sonia Cristina Rios Faria Assessor da Coordenadoria do Fundo de 
Ambiente (CC 02) 

Ambiente 

Luíz Roberto da Silva Coordenador de TI (CC 08) Receita 

Alzilene Marques Lemos da Silva Coordenador de Acompanhamento e 
Fiscalização de Programas de Saúde (CC 04) 

Saúde 

Ana Gracia Boechat Guedes Coordenador de Odontologia (CC 07) Saúde 

Camila Abrantes de Almeida Freitas Assessor Executivo (CC 02) Saúde 

Carlos José Moreira Ramos Subcoordenador de Acompanhamento e 
Fiscalização de Programas de Saúde (CC 02) 

Saúde 

Carlos Rubens Tostes Alvim Coordenador de Vigilância Ambiental (CC 05) Saúde 



 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

Portaria nº4690/2019                                        2 
 

Cinara Maria Doria Roli Assessor do Coordenador Médico do Posto 
Raul Travassos (CC 02) 

Saúde 

Edalton Vieira Lima Subcoordenador de Acompanhamento e 
Fiscalização de Programas de Saúde (CC 02) 

Saúde 

Elias Furtado da Silva Junior Assessor Executivo (CC 02) Saúde 

Fernanda Malafaia Pimentel Administrador do Núcleo de Controle, 
Avaliação e Auditoria (CC 11) 

Saúde 

Grimaldi Alberto Tostes Bastos Coordenador de Acompanhamento e 
Fiscalização de Programas de Saúde (CC 04) 

Saúde 

Marina Souza Suzano de Oliveira Assessor do Coordenador Médico do Posto 
Raul Travassos (CC 02) 

Saúde 

Marly Tirado Carvalho Constantino Assessor do Coordenador Médico do Posto 
Raul Travassos (CC 02) 

Saúde 

Matheus Lacerda da Fonseca Assessor do Coordenador Médico do Posto 
Raul Travassos (CC 02) 

Saúde 

Michel Rubens Bastos Rodrigues Controlador de Estoques (CC 03) Saúde 

Mizael Gomes Barreto Assessor Administrativo (CC 03) Saúde 

Patrick Carvalho da Silva Assessor do Coordenador de Comunicação 
(CC 03) 

Saúde 

Peres Ramos Coordenador de Transporte Gratuito (CC 05) Saúde 

Priscila de Souza e Silva de Paula Subcoordenador de Acompanhamento e 
Fiscalização de Programas de Saúde (CC 02) 

Saúde 

Reginaldo Torquato dos Santos Coordenador do Laboratório de Águas (CC 05) Saúde 

Reginaldo Gomes Pereira Auditor de Contas Médica (CC 08) Saúde 

Ronaldo Bosari de Araújo Filho Subcoordenador de Transportes (CC 04) Saúde 

Hermogenes Lourenço da Silva Subcoordenador de Acompanhamento e 
Fiscalização de Programas de Saúde (CC 02) 

Saúde 

Hugo Bastos Machado Assessor do Coordenador Médico do Posto 
Raul Travassos (CC 02) 

Saúde 

Lais da Silva de Farias Coordenador do Programa de Epidemiologia 
(CC 05) 

Saúde 

Margarida Fernandes de Alcântara Assessor do Subcoordenador de Transportes 
(CC 01) 

Saúde 

Maria Silvana de Souza Possodeli Assessor Executivo (CC 02) Saúde 

Vinicios da Silva Pereira Assessor Executivo (CC 02) Saúde 

Willian Carvalho da Costa Diretor do Núcleo de Faturamento (CC 04) Saúde 

Lucas Nunes de Azevedo Assessor Executivo (CC 02) Saúde 

Guilherme Lânes Alves Assessor do Coordenador Médico do Posto 
Raul Travassos (CC 02) 

Saúde 

 
Art. 2º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, nas Secretarias acima mencionadas e no 

Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências. 
 
Art. 3º - Publique-se e cumpra-se. 

Itaperuna, 09 de abril de 2019. 
 
 

PAULO ROGÉRIO BANDOLE BOECHAT 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 


